

Novartis India Limited

Registered Office: Sandoz House Shivsagar Estate Dr. Annie Besant Road Worli, Mumbai 400 018 India

Tel +91 22 2495 8400 Fax +91 22 2495 0221

CIN No. L24200MH1947PLC006104

Website: www.novartis.in

Email: india.investors@novartis.com

The Secretary
Bombay Stock Exchange Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai 400 001

April 18, 2017

Notice to Shareholders: Transfer of Equity Shares to Investor Education and Protection Fund Suspense Account

Dear Sirs,

Please find enclosed copies of notice that was published on April 18, 2017 in the Financial Express and Navshakti for the attention of equity shareholders of the Company in respect of transfer of equity shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account.

Thanking you

Yours sincerely,

For Novartis India Limited

Trivikram Guda)
Company Secretary &
Compliance Officer

Encl.: as above

U NOVARTIS

Registered Office: Sandoz House, Shivsagar Estate, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai - 400 018. Tel.: +91 22 2495 8400; Fax: +91 22 2495 0221 Email: india.investors@novartis.com; Website: www.novartis.in CIN: L24200MH1947PLC006104

NOTICE TO SHAREHOLDERS

TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND SUSPENSE ACCOUNT

Notice is hereby given pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 and Amendment Rules 2017 ("the Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs, that the Company is required to transfer all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more in the name of Investor Education and Protection Fund ("IEPF") Suspense Account.

Adhering to various requirements set out in the Rules, the Company has communicated individually to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Suspense account for taking appropriate action. The Company has uploaded full details of such shareholders due for transfer to IEPF Suspense Account on its website at www.novartis.in and had given notice in newspapers on December 22, 2016. Subsequent thereto, the Ministry of Corporate Affairs vide its notification dated February 28, 2017 has extended the time limit.

Accordingly, further notice is hereby given to all such shareholders to make an application to the Company/Registrar latest by April 30, 2017 with a request claiming unpaid Dividend for the year 2010 onwards so that the shares are not transferred to IEPF. It may be noted that if no response or claim is received by the Company by April 30, 2017, the Company will be constrained to transfer such shares to IEPF suspense account without any further notice by following the due process as enumerated in the Rules, which is as under;

- In case of shares held in physical form by issuance of duplicate share certificate and thereafter transferring the same to IEPF authority;
- ii) In case of shares held in demat mode by transfer of shares directly to demat account of IEPF authority with the help of Depository Participants

The concerned shareholders may note that upon such transfer, both the unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF Suspense Account including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority, after following the procedure prescribed under the Rules. Shareholders may note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and shares transferred to IEPF Authority pursuant to the Rules.

For further information, concerned shareholder may contact our Registrar and Transfer Agent, M/s. Link Intime India Private Limited, C - 101, 247 Park, LBS Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400083, Tel. No.: 022 - 49186000, E-mail: iepf.shares@linkintime.co.in or may contact the Company at the address/email/telephone number mentioned above.

For Novartis India Limited
Trivikram Guda
Company Secretary &
Compliance Officer

Place: Mumbai Date: April 17, 2017

U NOVARTIS नोव्हार्टिस इंडिया लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालयः सँग्डोश हाऊस, तिवसागर इस्टेट, डॉ. ॲंगी बेझेंट रोड, वरळी. मुंबई-४०००१८. कौम में.: +९१ २२ २४९५ ८४००, फॅक्स: +९१ २२ २४९५ ०२२१ ईमेल: india.investors@novartis.com, संकेत स्थळ: www.novartis.in सीआयएन: एल२४२००एमएव१९४७पीएलसी००६१०४

भागधारकांना सूचना गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी सस्पेंस खात्यात समभागांचे हस्तांतरण

कॉरपोरेट कामकाज मंत्रालयाद्वारे अधिसूचित करण्यात आलेल्या ग्राहक शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखांकन, लेखापरीक्षण, हस्तांतरण आणि परतावा) नियम, २०१६ आणि सुधारणा नियम २०१७ ("नियम") ह्यांच्या तरतुर्दींच्या अनुरोधाने ह्याद्वारे ही सूचना देण्यात येत आहे की सलग सात वर्षे किंवा त्यापेक्षा अधिक कालावधीसाठी लाभांश प्रदान करण्यात आलेला नाही किंवा भागधारकांकडून लाभांशावर दावा करण्यात आलेला नाही त्याबाबतीतील सर्व शेअर्स हे कंपनीने गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी ("आयईपीएफ") सर्स्थेस खात्याच्या नावे हस्तांतरीत करणे आवश्यक आहे.

नियमां मध्ये नमूद करण्यात आलेल्या विविध आवश्यकतांच्या अनुरोधाने, ज्या समभागधारकांचे शेअर्स हे आयईपीएफ सस्पेंस खात्यामध्ये हस्तांतरीत करण्यासाठी पात्र आहेत, त्या संबंधित भागधारकांना योग्य ती कृती करण्यासाठी कंपनीकडून स्वतंत्रपणे कळविण्यात आलेले आहे. कंपनीने आयईपीएफ सस्पेंस खात्यामध्ये हस्तांतरीत करण्यासाठी पात्र असलेल्या अशा भागधारकांचा संपूर्ण तपशील आपल्या www.novartis.in ह्या वेबसाइटवर अपलोड केलेला आहे आणि २२ डिसेंबर २०१६ रोजी वर्तमानपत्रामध्ये सदरबाबत सूचना दिलेली होती. तदनंतर, कॉरपोरेट कामकाज मंत्रालयाने २८ फेब्रुवारी २०१७ तारखेच्या आपल्या अधिसूचनेद्वारे सदरची वेळमर्यादा वाढवलेली आहे.

त्यानुसार, ह्याद्वारे पुढे सूचना देण्यात येत आहे की २०१० वर्षापासून पुढे प्रदान न केलेल्या लाभांशाकरिता दावा करण्याच्या विनंतीसह ३० एप्रिल २०१७ पर्यंत अशा सर्व भागधारकांनी कंपनीकडे/निबंधकाकडे अर्ज करायचा आहे जेणेकरून शेअर्स हे आयईपीएफमध्ये हस्तांतरीत होणार नाही. ह्याची नोंद घ्याची की ३० एप्रिल २०१७ पर्यंत कंपनीकडे कोणताही प्रतिसाद किंवा दावा प्राप्त न झाल्यास, नियमांमध्ये स्पष्ट केल्याप्रमाणे यथोचित प्रक्रियेचे पालन करून, जी खाली देण्यात आलेली आहे, कोणतीही पुढील सूचना न देता कंपनीला आयईपीएफ सस्पेन्स खात्यामध्ये अशा शेअर्सचे हस्तांतरण करणे भाग पडेल.

- वास्तविक स्वरूपात शेअर्स धारण केलेले असल्यास-शेअर सर्टिफिकेटची दुसरी प्रत निर्गमित करून आणि त्यानंतर आयईपीएफ प्राधिकरणाला सदस्वे हस्तांतरण करून;
- डिमॅट स्वरूपात शेअर्स धारणे केलेले असल्यास-डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्ट्सच्या मदतीने थेट आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डिमॅट खात्यामध्ये शेअर्सचे हस्तांतरण करून,

संबंधित भागधारकांनी ह्याची नोंद घ्यावी की, दावा न करण्यात आलेला लाभांश आणि आयईपीएफ सस्पेंस खात्यामध्ये हस्तांतरीत करण्यात येणारे शेअसे तसेच अशा शेअसंवर जमा झालेले सर्व लाभ, जर असल्यास, नियमांतर्गत विश्वित करण्यात आलेली प्रक्रिया पार पाडल्यानंतर आयईपीएफ प्राधिकरणांकडून ते परत घेण्यासाठी दावा कर्र्स शकतील. भागधारकांनी हे लक्षात घ्यावे की नियम अनुशंगाने, हक न सांगितलेल्या लाभांश रकम आणि शेअरस आयईपीएफ प्राधिकरणांकडे हस्तांतरित केलेल्या बाबतीत कोणताही हक कंपनी विरुद्ध राहणार नाही.

अधिक माहितीसाठी, संबंधित भागधारक हा आमच्या रजिस्ट्रार आणि ट्रान्सफर एजन्ट मेसर्स लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, सी-१०१, २४७ पार्क, एल.बी.एस. मार्ग, विक्रोळी (पश्चिम), मुंबई - ४०००८३, दूरध्वनी क्रं: (०२२) ४९१८६०००, ईंमेल: iept.shares@linkintime.co.in येथे किंवा कंपनीला उपरोक्षिखित पत्थावर/इंमेलवर/दूरध्वनी क्रमांकावर संपर्क साधू शकेल.

नोव्हार्टिस इंडिया लिमिटेड करीता

त्रिविकम गुडा कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी

स्थळ : मुंबई दिनांक : १७ एप्रिल, २०१७